ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa Napoleão Laureano
Gabinete do Vereador Marmuthe Cavalcanti

REQUERIMENTO

AUTOR: Vereador Marmuthe Cavalcanti

REQ. Nº.:  520/2014

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Requeiro a Vossas Excelências, na forma Regimental, que seja encami-

nhado ao Excelentíssimo senhor Roberto Pinto, Superintendente da SEMOB (Superin-

tendência  de  Mobilidade  Urbana), solicitação  deste  Poder  Legislativo  para  que seja

construída lombada física na rua Celita Lira Portela, no bairro da Valentina.

JUSTIFICATIVA

Os residentes da referida rua reclamam dos constantes acidentes devido a

alta velocidade dos veículos na localidade. O pleito trata-se de uma justa reivindicação,

cabendo portanto ao Poder Público cumprir com  as políticas públicas do nosso municí-

pio, proporcionando uma melhor qualidade de vida para a população.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal João Pessoa, 17 de Dezembro de 2014.

___________________________________

Marmuthe Cavalcanti

Vereador